
Año Tarifa Mes Tarifa Ase 
clase tarifa 

2020,00000 4,00000 1,00000 11,00000 

 

1. COSTOS DE REFERENCIA 

 

Tipo de costo Abreviatura Valor 

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor) CBL 7772,69000 

Costo de limpieza urbana por suscriptor CLUS 1952,64000 

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton) CRT 93618,82747 

Costo de disposición final ($/Ton) CDT 37853,53000 

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios) CCS 3024,76000 

Costo de tratamiento de lixiviados CTL 16081,54000 

Costo de Aprovechamiento VBA 121756,44729 

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento VIAT 7022,42400 

 

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3355,27378 1356,66041 576,35810 3988,74951 251,68180 22278,81360 -0,70000 6683,64408

Residencial estrato 2 0,03462 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3619,05433 1463,31657 621,66947 3988,74951 271,46819 22714,34807 -0,40000 13628,60884

Residencial estrato 3 0,03623 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3769,78607 1524,26295 647,56168 3988,74951 282,77470 22963,22491 -0,15000 19518,74117

Residencial estrato 4 0,04025 7772,69000 1952,64000 3024,76000 4146,61542 1676,62889 712,29221 3988,74951 311,04098 23585,41701 0,00000 23585,41701

Residencial estrato 5 0,04911 7772,69000 1952,64000 3024,76000 4975,63999 2011,83397 854,69938 3988,74951 373,22678 24954,23963 0,50000 37431,35945

Residencial estrato 6 0,06038 7772,69000 1952,64000 3024,76000 6030,76217 2438,45862 1035,94486 3988,74951 452,37235 26696,37751 0,60000 42714,20402

Pequeño productor comercial 0,09821 7772,69000 1952,64000 3024,76000 9572,95808 3870,69851 1644,41184 3988,74951 718,07533 32544,98326 0,50000 48817,47489

Pequeño productor industrial 0,09821 7772,69000 1952,64000 3024,76000 9572,95808 3870,69851 1644,41184 3988,74951 718,07533 32544,98326 0,50000 48817,47489

Pequeño productor oficial 0,09821 7772,69000 1952,64000 3024,76000 9572,95808 3870,69851 1644,41184 3988,74951 718,07533 32544,98326 0,00000 32544,98326

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 23404,70687 9463,38250 4020,38500 3988,74951 1755,60600 55382,91987 0,90000 105227,54776

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 23404,70687 9463,38250 4020,38500 3988,74951 1755,60600 55382,91987 0,90000 105227,54776

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 23404,70687 9463,38250 4020,38500 3988,74951 1755,60600 55382,91987 0,00000 55382,91987



3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS 

 

 
 

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA 

 

 
 
 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 -0,70000 4012,42395

Residencial estrato 2 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 -0,40000 8024,84790

Residencial estrato 3 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 -0,15000 11368,53452

Residencial estrato 4 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 0,00000 13374,74650

Residencial estrato 5 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 0,50000 20062,11974

Residencial estrato 6 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 0,60000 21399,59439

Pequeño productor comercial 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 0,50000 20062,11974

Pequeño productor industrial 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 0,50000 20062,11974

Pequeño productor oficial 0,00000 7772,69000 1952,64000 3024,76000 378,32191 152,96944 64,98692 0,00000 28,37823 13374,74650 0,00000 13374,74650

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,90000 0,00000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03180 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3019,74640 1356,66041 576,35810 3988,74951 251,68180 21943,28622 -0,70000 6582,98587

Residencial estrato 2 0,03462 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3257,14889 1463,31657 621,66947 3988,74951 271,46819 22352,44263 -0,40000 13411,46558

Residencial estrato 3 0,03623 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3392,80746 1524,26295 647,56168 3988,74951 282,77470 22586,24630 -0,15000 19198,30936

Residencial estrato 4 0,04025 7772,69000 1952,64000 3024,76000 3731,95388 1676,62889 712,29221 3988,74951 311,04098 23170,75547 0,00000 23170,75547

Residencial estrato 5 0,04911 7772,69000 1952,64000 3024,76000 4478,07599 2011,83397 854,69938 3988,74951 373,22678 24456,67563 0,50000 36685,01345

Residencial estrato 6 0,06038 7772,69000 1952,64000 3024,76000 5427,68596 2438,45862 1035,94486 3988,74951 452,37235 26093,30129 0,60000 41749,28207

Pequeño productor comercial 0,09821 7772,69000 1952,64000 3024,76000 8615,66227 3870,69851 1644,41184 3988,74951 718,07533 31587,68745 0,50000 47381,53118

Pequeño productor industrial 0,09821 7772,69000 1952,64000 3024,76000 8615,66227 3870,69851 1644,41184 3988,74951 718,07533 31587,68745 0,50000 47381,53118

Pequeño productor oficial 0,09821 7772,69000 1952,64000 3024,76000 8615,66227 3870,69851 1644,41184 3988,74951 718,07533 31587,68745 0,00000 31587,68745



Tabla de Toneladas para aprovechamiento 

 

Uso - Estrato 
TRBL toneladas recogidas de barrido 

y limpieza por suscriptor 

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 
suscriptor 

TRRA toneladas 

rechazo de 
aprovechamiento 

por suscriptor 

TRA toneladas efectivamente 

aprovechadas no aforadas 
por suscriptor 

Estrato 1 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 2 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 3 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 4 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 5 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Estrato 6 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Pequeño Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Pequeño Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Pequeño Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Gran Productor Comercial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Gran Productor Industrial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

Gran Productor Oficial 0,00298 0,00106 0,00000 0,03201 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



Año Tarifa Mes Tarifa Ase 
clase tarifa 

2020 4 1 12 

 
1. COSTOS DE REFERENCIA 
 

Tipo de costo Abreviatura Valor 

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor) CBL                         -  

Costo de limpieza urbana por suscriptor CLUS                         -  

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton) CRT              93.619  

Costo de disposición final ($/Ton) CDT              37.854  

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios) CCS                3.025  

Costo de tratamiento de lixiviados CTL              16.082  

Costo de Aprovechamiento VBA                         -  

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento VIAT                7.022  
 

2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3355,27378117 1356,66040869 576,35809999 0,00000000 251,68180124 7866,71255263 -70% 2360,01376579

Residencial estrato 2 0,03461625 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3619,05432702 1463,31657044 621,66947073 0,00000000 271,46819342 8302,24702315 -40% 4981,34821389

Residencial estrato 3 0,03622630 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3769,78606751 1524,26294859 647,56168257 0,00000000 282,77470324 8551,12386345 -15% 7268,45528393

Residencial estrato 4 0,04025145 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 4146,61541872 1676,62889395 712,29221220 0,00000000 311,04097779 9173,31596420 0% 9173,31596420

Residencial estrato 5 0,04910677 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 4975,63999140 2011,83397375 854,69937737 0,00000000 373,22678179 10542,13858585 50% 15813,20787877

Residencial estrato 6 0,06037717 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 6030,76217479 2438,45862077 1035,94486031 0,00000000 452,37235052 12284,27646793 60% 19654,84234869

Pequeño productor comercial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 9572,95807621 3870,69850719 1644,41183877 0,00000000 718,07533125 18132,88221496 50% 27199,32332244

Pequeño productor industrial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 9572,95807621 3870,69850719 1644,41183877 0,00000000 718,07533125 18132,88221496 50% 27199,32332244

Pequeño productor oficial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 9572,95807621 3870,69850719 1644,41183877 0,00000000 718,07533125 18132,88221496 0% 18132,88221496

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 23404,70686709 9463,38250000 4020,38500000 3988,74950586 1755,60600000 55382,91987295 90% 105227,54775861

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 23404,70686709 9463,38250000 4020,38500000 3988,74950586 1755,60600000 55382,91987295 90% 105227,54775861

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 23404,70686709 9463,38250000 4020,38500000 3988,74950586 1755,60600000 55382,91987295 0% 55382,91987295



3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS 

 

 
 
4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA 

 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 -70% 885,41848702

Residencial estrato 2 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 -40% 1770,83697404

Residencial estrato 3 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 -15% 2508,68571322

Residencial estrato 4 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 0% 2951,39495673

Residencial estrato 5 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 50% 4427,09243509

Residencial estrato 6 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 60% 4722,23193077

Pequeño productor comercial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 50% 4427,09243509

Pequeño productor industrial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 50% 4427,09243509

Pequeño productor oficial 0,00000000 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 2951,39495673 0% 2951,39495673

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,76000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,76000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 3024,76000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3019,74640306 1356,66040869 576,35809999 0,00000000 251,68180124 7531,18517452 -70% 2259,35555236

Residencial estrato 2 0,03461625 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3257,14889432 1463,31657044 621,66947073 0,00000000 271,46819342 7940,34159045 -40% 4764,20495427

Residencial estrato 3 0,03622630 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3392,80746076 1524,26294859 647,56168257 0,00000000 282,77470324 8174,14525670 -15% 6948,02346819

Residencial estrato 4 0,04025145 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 3731,95387685 1676,62889395 712,29221220 0,00000000 311,04097779 8758,65442233 0% 8758,65442233

Residencial estrato 5 0,04910677 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 4478,07599226 2011,83397375 854,69937737 0,00000000 373,22678179 10044,57458671 50% 15066,86188006

Residencial estrato 6 0,06037717 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 5427,68595731 2438,45862077 1035,94486031 0,00000000 452,37235052 11681,20025045 60% 18689,92040072

Pequeño productor comercial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 8615,66226859 3870,69850719 1644,41183877 0,00000000 718,07533125 17175,58640734 50% 25763,37961101

Pequeño productor industrial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 8615,66226859 3870,69850719 1644,41183877 0,00000000 718,07533125 17175,58640734 50% 25763,37961101

Pequeño productor oficial 0,09821354 0,00000000 0,00000000 2326,73846154 8615,66226859 3870,69850719 1644,41183877 0,00000000 718,07533125 17175,58640734 0% 17175,58640734



Tabla de Toneladas para aprovechamiento 

 

Uso - Estrato 
TRBL toneladas recogidas de barrido 

y limpieza por suscriptor 

TRLU toneladas recogidas 

de limpieza urbana por 
suscriptor 

TRRA toneladas 

rechazo de 
aprovechamiento 

por suscriptor 

TRA toneladas efectivamente 

aprovechadas no aforadas 
por suscriptor 

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 



Año Tarifa Mes Tarifa Ase 
clase tarifa 

2020 4 1 13 

 
1. COSTOS DE REFERENCIA 
 

Tipo de costo Abreviatura Valor 

Costo de barrido y limpieza de vías y áreas públicas ($/suscriptor) CBL  $       7.772,69  

Costo de limpieza urbana por suscriptor CLUS  $       1.952,64  

Costo máximo de recolección de transporte por tonelada recogida y trasnportada ($/Ton) CRT  $    93.618,83  

Costo de disposición final ($/Ton) CDT  $    37.853,53  

Costo de comercialización por factura cobrada al suscriptor ($/usuarios) CCS  $       3.024,76  

Costo de tratamiento de lixiviados CTL  $    16.081,54  

Costo de Aprovechamiento VBA  $  116.886,19  

Incentivo al aprovechamiento y tratamiento VIAT  $       7.022,42  
 
2. TARIFAS APLICADAS  PARA PREDIOS OCUPADOS SIN AFORO 
 

 
 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza 

(TBL)

Tarifa de limpieza 

urbana 

(TLU)

Tarifa de 

comercialización 

(TC )

Tarifa de 

recolección y 

transporte (TRT)

Tarifa de disposición 

final (TDF)

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados (TTL)

Tarifa de aprov. 

(TA)
VIAT de  ocupados, 

Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3355,27378117 1356,66040869 576,35809999 3829,19952563 251,68180124 22119,26361672 -70% 6635,77908502

Residencial estrato 2 0,03461625 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3619,05432702 1463,31657044 621,66947073 3829,19952563 271,46819342 22554,79808724 -40% 13532,87885235

Residencial estrato 3 0,03622630 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3769,78606751 1524,26294859 647,56168257 3829,19952563 282,77470324 22803,67492754 -15% 19383,12368841

Residencial estrato 4 0,04025145 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 4146,61541872 1676,62889395 712,29221220 3829,19952563 311,04097779 23425,86702829 0% 23425,86702829

Residencial estrato 5 0,04910677 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 4975,63999140 2011,83397375 854,69937737 3829,19952563 373,22678179 24794,68964993 50% 37192,03447490

Residencial estrato 6 0,06037717 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 6030,76217479 2438,45862077 1035,94486031 3829,19952563 452,37235052 26536,82753202 60% 42458,92405124

Pequeño productor comercial 0,09821354 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 9572,95807621 3870,69850719 1644,41183877 3829,19952563 718,07533125 32385,43327904 50% 48578,14991856

Pequeño productor industrial 0,09821354 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 9572,95807621 3870,69850719 1644,41183877 3829,19952563 718,07533125 32385,43327904 50% 48578,14991856

Pequeño productor oficial 0,09821354 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 9572,95807621 3870,69850719 1644,41183877 3829,19952563 718,07533125 32385,43327904 0% 32385,43327904

Gran productor comercial con aforo O/E 0,25000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 23404,70686709 9463,38250000 4020,38500000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,25000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 23404,70686709 9463,38250000 4020,38500000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,25000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 23404,70686709 9463,38250000 4020,38500000 0,00000000 1755,60600000 0,00000000 0% 0,00000000



3. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS DESOCUPADOS 

 

 
 

4. TARIFAS APLICADAS PARA PREDIOS SIN RECOLECCIÓN PUERTA A PUERTA 
 

 

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 -70% 4012,42394856

Residencial estrato 2 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 -40% 8024,84789712

Residencial estrato 3 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 -15% 11368,53452092

Residencial estrato 4 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 0% 13374,74649520

Residencial estrato 5 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 50% 20062,11974279

Residencial estrato 6 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 60% 21399,59439231

Pequeño productor comercial 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 50% 20062,11974279

Pequeño productor industrial 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 50% 20062,11974279

Pequeño productor oficial 0,00000000 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 378,32190658 152,96944031 64,98691597 0,00000000 28,37823233 13374,74649520 0% 13374,74649520

Gran productor comercial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor industrial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 90% 0,00000000

Gran productor oficial con aforo O/E 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0,00000000 0% 0,00000000

TIPO DE

PRODUCTOR

TRNA (Toneladas 

por suscriptor)

Tarifa barrido y 

limpieza

Tarifa de limpieza 

urbana

Tarifa de 

comercialización

Tarifa de 

recolección y 

transporte

Tarifa de disposición 

final

Tarifa de 

tratamiento de 

lixiviados

Tarifa de aprov. VIAT
Tarifa antes de 

sub/con
Factor Tarifa Final

Residencial estrato 1 0,03179865 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3019,74640306 1356,66040869 576,35809999 3829,19952563 251,68180124 21783,73623860 -70% 6535,12087158

Residencial estrato 2 0,03461625 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3257,14889432 1463,31657044 621,66947073 3829,19952563 271,46819342 22192,89265454 -40% 13315,73559273

Residencial estrato 3 0,03622630 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3392,80746076 1524,26294859 647,56168257 3829,19952563 282,77470324 22426,69632079 -15% 19062,69187267

Residencial estrato 4 0,04025145 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 3731,95387685 1676,62889395 712,29221220 3829,19952563 311,04097779 23011,20548642 0% 23011,20548642

Residencial estrato 5 0,04910677 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 4478,07599226 2011,83397375 854,69937737 3829,19952563 373,22678179 24297,12565079 50% 36445,68847619

Residencial estrato 6 0,06037717 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 5427,68595731 2438,45862077 1035,94486031 3829,19952563 452,37235052 25933,75131454 60% 41494,00210327

Pequeño productor comercial 0,09821354 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 8615,66226859 3870,69850719 1644,41183877 3829,19952563 718,07533125 31428,13747142 50% 47142,20620713

Pequeño productor industrial 0,09821354 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 8615,66226859 3870,69850719 1644,41183877 3829,19952563 718,07533125 31428,13747142 50% 47142,20620713

Pequeño productor oficial 0,09821354 7772,69000000 1952,64000000 3024,76000000 8615,66226859 3870,69850719 1644,41183877 3829,19952563 718,07533125 31428,13747142 0% 31428,13747142



Tabla de Toneladas para aprovechamiento 

 

Uso - Estrato 
TRBL toneladas recogidas de 

barrido y limpieza por 
suscriptor 

TRLU toneladas 
recogidas de limpieza 
urbana por suscriptor 

TRRA toneladas 
rechazo de 

aprovechamiento 
por suscriptor 

TRA toneladas 
efectivamente 

aprovechadas no 
aforadas por 

suscriptor 

Estrato 1 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 2 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 3 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 4 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 5 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Estrato 6 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Pequeño Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Comercial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Industrial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 

Gran Productor Oficial 0,00297900 0,00106095 0,00000000 0,03200966 
 


